
 
  

 

 

 

Az. I/028 
 

 
 

Stadt Füssen 

 
Erste Verordnung  

zur Änderung der Verordnung  
über öffentliche Anschläge in der Stadt Füssen  

(Plakatierverordnung) 
 

vom 27.11.2024 
 

Aufgrund von Art. 28 Abs. 1 des Gesetzes über das Landesstrafrecht und das 

Verordnungsrecht auf dem Gebiet der öffentlichen Sicherheit und Ordnung (Landesstraf- und 

Verordnungsgesetz – LStVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Dezember 1982 

(BayRS 2011-2-I), zuletzt geändert durch § 3 des Gesetzes vom 23. Juli 2024 (GVBl. S. 247) 

und durch § 2 des Gesetzes vom 23. Juli 2024 (GVBl. S. 254) erlässt die Stadt Füssen 

folgende Verordnung:   

 

§ 1 
 

Die Verordnung über öffentliche Anschläge in der Stadt Füssen (Plakatierverordnung) vom 
19.12.2017 wird wie folgt geändert: 
 

„In § 4 Abs. 1 Buchstabe a) wird das Wort „Lichtmasten“ gestrichen. 

 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 

Füssen, 27.11.2024 

STADT FÜSSEN 
 
 
 

Maximilian Eichstetter 
Erster Bürgermeister 

 

 


